



دیدار رهبری وزارت صنعت و تجارت با هیئت بلندپایه‌ی مالیزیا

۲

دیدار رهبری وزارت صنعت و تجارت با اتحادیه‌ی سکتور تحصیلی



۳

دیدار معین وزارت صنعت و تجارت با تاجران و صنعت‌کاران



۲



د غزني ولايت له صنعت کارانو او سوداگرو سره ليدنه

۳

نشست رو دررو با کارخانه‌داران و تاجران آرد و گندم



۴

بحث روی چالش‌ها و مشکلات تصفیه‌خانه‌های کشور



۴

## دیدار رهبری وزارت صنعت و تجارت با هیئت بلندپایه‌ی مالی‌زیا



محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت ا.ا. با محترم احمدعظم نماینده‌ی خاص وزارت خارجه‌ی کشور مالی‌زیا که در رأس یک هیئت بلندپایه‌ی آن کشور به افغانستان تشریف آورده است، در مقر این وزارت دیدار کرد. در این نشست که تعدادی از رؤسای وزارت صنعت و تجارت نیز حضور داشتند، رهبری وزارت صنعت و تجارت افغانستان از محترم احمدعظم و هیئت همراهان به گرمی استقبال کرده، بیان داشتند، از اینکه مدتی می‌شود، در افغانستان استید از شما و از کمک‌های بشردوستانه‌ی مردم مالی‌زیا تشکر می‌کنیم. در مقابل محترم احمدعظم نماینده‌ی خاص وزارت خارجه ی مالی‌زیا از استقبالی که در مدت حضورشان در افغانستان شده است؛ از ا.ا. و مردم افغانستان تشکر کرده، افغانستان را کشور دوست و مردم مسلمان دوکشور را یک امت خطاب کردند. هیئت مالی‌زیایی در رابطه به مدرن‌سازی ترانسپورتیشن، لوژستیک، بانکداری، و نظام اداری آن کشور و برای نوسازی این بخش‌ها در استفاده از انترنت و تکنالوژی، معلومات جامع ارایه کرده و آمادگی‌شان را در قسمت شریک‌سازی تجربیات‌شان در تمام بخش‌های اقتصادی با افغانستان اعلام داشتند. در ادامه دوطرف در مورد پول دیجیتال، بانکداری، کارگو، پروازها و تجارت مستقیم میان افغانستان و مالی‌زیا، تقویت زون‌های اقتصادی، مشکلات سکتور خصوصی افغانستان، قراردادهای و تعهدنامه‌های تجاری، تشویق سرمایه‌گذاران دوطرف برای سرمایه‌گذاری در دوکشور و سهولت‌های موجود سرمایه‌گذاری در افغانستان بحث کردند. محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان موافقت‌شان را در رابطه به صحبت‌های هیئت مالی‌زیایی بیان داشته، گفتند که اما افغانستان در حال حاضر اولویت‌های اقتصادی خود را دارد که از همه، موضوع بانک و پروازها از مالی‌زیا به افغانستان و برعکس آن از طریق چند کشوری محدود به افغانستان مهم می‌باشد. رهبری وزارت صنعت و تجارت افغانستان؛ سیستم اقتصادی کشور مالی‌زیا را یک مُدل اقتصادی دانسته، بیان کردند که تعدادی از کشورها از این مُدل استفاده و نتیجه‌ی قابل قبول را هم بدست آورده اند و ما هم با همکاری شما، تلاش می‌کنیم تا از این مُدل در رشد اقتصاد افغانستان استفاده‌ی خوبی داشته باشیم.

## دیدار معین وزارت صنعت و تجارت با تاجران و صنعت‌کاران



محترم مولوی قدرت‌الله جمال معین صنعت و تجارت با تعدادی از تاجران و صنعت‌کاران ولایت‌های کابل و بلخ در دفتر کارشان دیدار کرد. تاجران و صنعت‌کاران متذکره مسئولیت جدید محترم مولوی قدرت‌الله جمال را در وزارت صنعت و تجارت تبریک گفته و از خداوند (ج) توفیقات مزید را برای ایشان خواستند. در ادامه اشتراک‌کنندگان مشکلات‌شان را در رابطه به تبادل پول در داخل کشور با معین وزارت صنعت و تجارت در میان گذاشته؛ پیشنهادات مشخص را در این بخش ارایه کردند. محترم مولوی قدرت‌الله جمال معین وزارت صنعت و تجارت ضمن بیان این که وزارت صنعت و تجارت همکار تاجران و صنعت‌کاران بوده به آنها وعده سپردند که مشکلات‌شان را با بخش‌های مربوطه در میان گذاشته و راه‌حلی پیدا خواهد کرد. در اخیر فابریکه‌داران در این جلسه از معین صنعت و تجارت این وزارت دعوت کردند تا از فابریکه‌های آنها دیدن نمایند.

## د زړې اوسپنې او داغمه جاتو د صادراتو منع

د وزیرانو دشورا اقتصادي کمیسیون د ۱۳۴۳ قمری کال د رجب د میاشتي ۸ مې او د ۱۴۰۰ لمریز کال عقرب د میاشتي د ۲۰ نیټې په (۸) گڼې مصوبې پر بنسټ د ماليې، صنعت او سوداګرۍ وزارتونه، د سوداګرۍ اوپانګونې خونه، د معادنو خونه دی د یادی معضلی د معقول او عادلانه حل په موخه د ملی منافعو او د داخلی صنعت د تقویې اړوند د ا.ا.ا. پالیسی په پام کې نیولو سره، ګډه ناسته ترسره کړی او د بیلابیلو ولایتونو د قیمتونو په نظر کې نیولو سره دی د اوسپنې د ویلې کولو په موخه په داخلی فابریکاتو باندې د یادی اوسپنې د خرڅلاو اړوند عادلانه پریکړه وکړی او خپل راپور دی اقتصادي کمیسیون ته وړاندې کړی». په همدې موخه ټاکل شوی ګډې کمیټې د ۱۴۰۰ لمریز کال د سلواغې په ۱۵ مه نیټه د صنعت او سوداګرۍ وزارت په مقر کې د زړو اوسپنو او داغمه جاتو له سوداګریو او د اوسپنې د ویلې کولو دفابریکو له خاوندانو سره غونډه وکړه کوم چې په پایله کې یې پریکړه او ګاونډیو هېوادونو ته له افغانستان څخه د زړو اوسپنو او داغمه جاتو صادراتو منع اعلان شول. او یادنه یې وکړه چې د ګډې کمیټې لخوا د اقتصادي کمیسیون د راپور له وړاندې کولو وروسته باید سرحدي سیمو په ځانګړې توګه سپین بولدک ته د هر ډول زړو اوسپنو او داغمه جاتو د داخلېدو مخنیوی وشي.

## دیدار رهبری وزارت صنعت و تجارت با اتحادیه‌ی سکتور تحصیلاتی



رئیس محترم اتحادیه‌ی مؤسسين سکتور تحصیلات عالی خصوصی روی تفاهم نامه‌ی این اتحادیه و وزارت صنعت و تجارت صحبت کرده و از ارائه مشوره‌های تخصصی اطمینان دادند. قابل یادآوری است که سکتور تحصیلات عالی خصوصی جواز سرمایه‌گذاری شان را از وزارت صنعت و تجارت گرفته و در این اواخر این سکتور عضویت اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری کشور را نیز بدست آورده است.

محترم نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت با اتحادیه‌ی مؤسسين سکتور تحصیلات عالی خصوصی کشور در تالارمقام این وزارت دیدار کرد. در این جلسه که رئیس اتحادیه‌ی مسئولين سکتور تحصیلات عالی خصوصی و تعدادی از اعضای این اتحادیه حضور داشتند؛ در مورد چالش‌ها و مشکلات آنها بحث صورت گرفت. رهبری وزارت صنعت و تجارت با تشکر از زحمات و توجه‌ی آنها به تعلیم و تربیه‌ی فرزندان کشور، اظهار داشتند: «آگاه استیم که مشکلات و دردهای هموطنان مان کم نیست و در حدتوان به مشکلات و به دردهای مردم مان رسیدگی خواهیم کرد.» در ادامه اشتراک‌کنندگان از تمام فعالیت‌های شان معلومات ارایه کرده و در مورد چالش‌ها، مشکلات و پیشنهاداتشان صحبت کردند. محترم نورالدین عزیزى با استماع صحبت‌های آنها، بیان داشتند که چالش‌ها و مشکلاتشان را دسته‌بندی کرده به صورت کتبی به این اداره و ادارات ذیربط ارایه و در جلسات شورای محترم عالی اقتصادی و دیگر جلسات در حضورداشت نمایندگان آنها بحث خواهند کرد. همچنین مقام رهبری وزارت صنعت و تجارت خواستار همکاری فکری آنها با وزارت، فابریکه‌داران، سرمایه‌گذاران و صنعت‌کاران کشور شدند.

## د غزني ولايت له صنعت کارانو او سوداگرو سره ليدنه

د صنعت او سوداگری وزارت د صنعت او سوداگریو چارو مرستیال ښاغلی مولوی قدرت الله جمال د غزني ولايت د صنعت کارانو د اتحادیې له رئیس او غړو سره د دې وزارت د یو شمیر رئیسانو په شتون کې د وزارت د غونډو په تالار کې ولیدل او د هغوی د چارو پر وړاندې د شته خنډونو او ستونزو په هکله یې خبرې وکړې. د غزني ولايت صنعت کارانو په یاد ولايت کې د اومه توکو د کموالي، د کاوندیو هیوادونو د تولیداتو په وارداتو، تولیداتو کې د ناسالم رقابت شتون، په بهرنیو نښو سره کورني تولیداتو عرضه، د فعالو صنعتي ښارگوټو نشتون او نورې ستونزې په گوته خپل وړاندیزنه او غوښنې یې څرگندې کړې. د صنعتي ښارگوټو عمومي رئیس د کډونوالو لخوا په هغه 19 موضوعاتو په هکله چې په غونډه کې وړاندې شوې وویل: باید یاد موضوعات په کتبي ډول د حکومت سره شریک کړای شي، ترڅو قانوني بڼه غوره کړی، نوموړي ژمنه وکړه چې یاد ولايت ته به یو پلاوی واستوي ترڅو د صنعتي ښارگوټې د ستونزو په هکله څېړنه وکړي او راپور یې د وزارت مشرتابه سره د لاسنو پریکړو په هکله شریک کړی. نوموړی زیاته کړه چې د تاریخ تیرو موادو او احتکار کمیټه به هر څه ژر په غزني ولايت کې خپلې څېړنې ترسره کړي. په پای کې د صنعت او سوداگریو چارو مرستیال ښاغلی مولوی قدرت الله جمال ددې خبرې په څرگندولو سره چې د دې وزارت دورازې د خصوصی سکتور او صنعت کارانو پرمخ پرانیستې دی، زیاته کړه: چې په بازارونو کې د ډالرو د تبادلې، بانکونو او صرافیو پورې اړونده ستونزې د اقتصاد د عالی شورا په کمیسیون کې تریخت لاندې نیول کېږي او ستونزې به حل شي. ښاغلی جمال زیاته کړه مور به ستاسي ټولو ستونزوته رسیدکې وکړو د ا.ا.ا سره هیڅ ډول سمټي او قومي موضوعات د بحث وړ نه دي.



## نشست رو در رو با کارخانه‌داران و تاجران آرد و گندم



نشست رو در رو با کارخانه‌داران و تاجران آرد و گندم به رهبری محترم الحاج نورالدین عزیز وزیر صنعت و تجارت و با اشتراک محترم مولوی قدرت‌الله جمال معین صنعت و تجارت و رؤسای مربوطه‌ی این وزارت در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار شد. رهبری وزارت صنعت و تجارت در آغاز این نشست گفت که بیشترین مصرف سرانه مردم کشور آرد و گندم است و در این مورد، پالیسی ا.ا. افغانستان هیچ مصلحت را نمی‌پذیرد و هیچ‌گاه اجازه نمی‌دهیم که مردم ما متضرر شود. در ادامه کارخانه‌داران و تاجران آرد و گندم صحبت نموده و در رابطه به واردات گندم و آرد، تعرفه‌ی گمرکی و مالیه برعوايد نظریات‌شان را ارایه کردند. وزیر صنعت و تجارت با توجه به تحولات که در منطقه اتفاق افتاده است، گفت که ا.ا. در جستجوی منابع متنوع است تا توانسته باشد، در صورت بروز اتفاقات غیرمترقبه در کشورهای صادرکنندگان گندم و آرد؛ مردم ما با مشکل و کمبود مواد خوراکی مواجه نشوند. ایشان از کارخانه‌داران خواست که روی ظرفیت و بلندبردن سیلوه‌ها کار نمایند. در اخیر تصمیم گرفته شد تا یک تیم تکنیکی متشکل از نمایندگان وزارت محترم مالیه، کارخانه‌داران و تاجران آرد و گندم به رهبری وزارت صنعت و تجارت روی بررسی هرچه دقیق‌تر تعرفه‌ها و مالیات برعایدات ایجاد، بعد گزارش‌شان را به هیئت رهبری این وزارت شریک نموده تا در پالیسی‌های این وزارت، شامل گردد. قابل یادآوری است که مصارف سالانه‌ی آرد در افغانستان 5, 6 میلیون تن برآورد شده است که از این جمله 3, 5 میلیون تن آن در داخل کشور تولید می‌شود.

### بحث روی چالش‌ها و مشکلات تصفیه‌خانه‌های کشور

همچنان رهبری وزارت صنعت و تجارت به نمایندگان این تصفیه‌خانه‌ها وعده سپردند که یک ورکشاپ را برای انجیزان آنها برگزار می‌کند. قابل یادآوری است که در این جلسه به تعداد 14 تن از نمایندگان تصفیه‌خانه‌های کشور حضور داشتند.

جلسه‌ی بررسی چالش‌ها و مشکلات تصفیه‌خانه‌های مواد نفتی کشور تحت ریاست محترم نورالدین عزیز سرپرست وزارت صنعت و تجارت در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار شد. در این جلسه که محترم مولوی قدرت‌الله جمال معین صنعت و تجارت این وزارت، محترم شیرباز کمین‌زاده رئیس اتاق صنایع و معادن افغانستان، نمایندگان محترم اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری، تصفیه‌خانه‌های کشور و اداره‌ی نفت و گاز حضور داشتند، در مورد مشکلات و چالش‌های تصفیه‌خانه‌های کشور بحث صورت گرفت. در آغاز این جلسه رهبری وزارت صنعت و تجارت حضور فعال نمایندگان تصفیه‌خانه‌ها را خیرمقدم گفته و بیان داشتند که مواد نفتی، یکی از موضوعات اساسی برای رشد اقتصادی کشور می‌باشد که باید در این بخش توجه‌ی جدی صورت گیرد. در ادامه اشتراک‌کنندگان در مورد چالش‌ها، مشکلات، ماشینری و تکنالوژی استفاده‌شده در تصفیه‌خانه‌های کشور بحث‌های تکنیکی نمودند. در اخیر تصمیم گرفته شد تا یک تیم تکنیکی؛ ظرفیت‌های تصفیه‌خانه‌ها را بررسی و مسئولین تصفیه‌خانه‌ها تعهد دهند که مطابق به معیارهای اداره‌ی ملی نورم و ستندرد تصفیه‌خانه‌های شان را عیار سازند.

